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Mitarbeitende Amt für Wald, Jagd und Fischerei
(Stand 01. Juni 2025)

Amtsleitung

Manser Rolf Chef Amt für Wald, Jagd und Fischerei 032 627 23 40 rolf.manser@vd.so.ch

Administration / Finanzen

Fiumi Damaris Leiterin Administration + Finanzen 032 627 60 58 damaris.fiumi@vd.so.ch

Bögli Corinne Administration 032 627 24 81 corinne.boegli@vd.so.ch

Di Giannatale Flavia Administration 032 627 23 64 flavia.digiannatale@vd.so.ch

Abteilung Wald

Manser Rolf Kantonsoberförster 032 627 23 40 rolf.manser@vd.so.ch

Bianchi Eva Leiterin Stab Abt. Wald / Waldrecht 032 627 23 42 eva.bianchi@vd.so.ch

Gurtner Daniela Co-Leitung Forstkreis Region Solothurn 032 627 23 44 daniela.gurtner@vd.so.ch

Heinzmann Lucca Co-Leitung Forstkreis Region Solothurn 032 627 23 49 lucca.heinzmann@vd.so.ch

Manohar Noah Forstkreis Olten-Gösgen 062 311 87 87 noah.manohar@vd.so.ch

Huber Joshua Stv Abteilungsleiter / Forstkreis Thal-Gäu 062 311 91 31 joshua.huber@vd.so.ch

Jost Lea Waldschutz / Waldbewirtschaftung 032 627 23 45 lea.jost@vd.so.ch

Märki Christoph Forstkreis Dorneck-Thierstein 061 704 70 88 christoph.maerki@vd.so.ch

Meiwes Lydiane Walderschliessung / Aus-/Weiterbildung 079 500 57 16 lydiane-charlotte.meiwes@vd.so.ch

Pittet Céline Naturgefahren / Schutzbauten / Schutzwald 032 627 23 43 celine.pittet@vd.so.ch

Rommel Daniela Freizeit + Erholung / Veranstaltungen 032 627 60 31 daniela.rommel@vd.so.ch

Röösli Roland Wald-Daten / Veranstaltungen 032 627 23 48 roland.roeoesli@vd.so.ch

Scheggia Michel Waldplanung / Inventur / Waldportal 032 627 23 65 michel.scheggia@vd.so.ch

Walde Manuel Biodiversität / Klimawandel 032 627 23 53 manuel.walde@vd.so.ch

Weindler Stefanie Unterstützung Forstkreise 062 311 87 85 stefanie.weindler@vd.so.ch

Abteilung Jagd Fischerei

Nietlispach Silvia Abteilungsleiterin, Stv. Amtschefin 032 627 23 47 silvia.nietlispach@vd.so.ch

Arnaldi Valerie Fachstelle Jagd 032 627 23 66 valerie.arnaldi@vd.so.ch

Crottogini Svenja Fachstelle Jagd 032 627 60 98 svenja.crottogini@vd.so.ch

Guggisberg Natanael Fachstelle Jagd 032 627 63 98 natanael.guggisberg@vd.so.ch

Schläppi Thomas Fachstelle Fischerei 032 627 23 77 thomas.schlaeppi@vd.so.ch

Struch Mark Fachstelle Jagd 032 627 25 96 mark.struch@vd.so.ch

van der Veer Gabriel Fachstelle Fischerei 032 627 21 43 gabriel.vanderveer@vd.so.ch

Wenger Christine Fachstelle Jagd und Fischerei 032 627 60 51 christine.wenger@vd.so.ch


